
Seinalehed oma ülesannete 
kõrgusele

Ig a lt  teaduskonna seinalehelt võime lugeda, et ta tahab olla 
>aduskonna parteigrupl, komsomolibüroo ja ametiühingubüroo 
äälekandjaks. Tähendab — seinalehe veergudel peab peegel- 
um a teaduskonna elu, eriti aga valusamad ja parandamistvaja- 
ad küsimused sellest. Vaatame siis pisut lähemalt, kuidas tule- 
ad  seinalehed toime endile võetud ülesannete täitmisega.

Seinalehtede ilmumissagedus on keskmiselt 2 numbrit kuus. 
orm aadilt on nad kõik küllalt väiksemahulised. See eeldab, et 
äinalehtedes peaksid esinema lühikesed, konkreetsed ja  head 
rtiklid . Iga rida peab siin- olema omal kohal. Artiklite pealkir- 
id ja  üldse seinalehtede kujundus peaks olema seisatamasundiv 
i iugemakutsuv.

H eites aga pilgu seinalehe «Ehitaja» neljandale numbrile näe
te, et selle kujundus on äärmiselt ühetooniline ja hall. Peal- 
i r ja d  on kirjutatud küll korralikult, kuid ainult tagasihoidlike 
ärvipliiatsitega. Seda puudust on kerge kõrvaldada ja usume, et 
ilm etus seda ka teeb. Positiivse joonena tuleb «Ehitaja» juures 
tärkida seda, et toimetus on suutnud prof. Laulilt «välja pres- 
ida» seinalehe seisukohalt hea artikli. Nuriseda ei saa k a tehni- 
s t e  teaduste kandidaadi sm. Niguli kirjutise üle, milles ta  käsit- 
ib muudatusi õppesüsteemis. Ennast ei õigusta aga sugugi foto 
llk irja g a  «Kas näeme käesoleval aastal sellist lund?» See on 
aigu tatu d  nähtavasti lihtsalt ruumi täiteks. Siia oleks sobinud 
ai j u  paremini mõni foto teaduskonna siseelust.

IVIehaanikateaduskonna seinaleht «Mehaanik» paistab silma 
ü ll «Ehitajast» parema kujunduse poolest, kuid sisult kipub ta 
i g a  meeleolutsema. Teaduskonna elu põhiküsimusi — rühmade 
ppetöö, ühiskondlike organisatsioonide tegevus, parimate üliõpi- 
ts te  töökogemused, pole siin üldse käsitlemist leidnud. Juhtkirja  
o h a l asetsev üliõpilase Raendi veste «Vesiloks puhkusel» oleks 
m s  eit paremini sobinud kusagile kolmandasse või neljandasse 
e e rg u , sest juhtkirja ülesannet ta siiski täita ei suuda. Viljatuks 
Säb ilm selt ka toimetuse püüe hakata seinalehe kaudu õpetama 
sp eran to  keelt. Järgimist vääriks aga seinalehe poolt v ä lja  kuu- 
l ta tu d  konkurss parimate karikatuuride saamiseks.

* Seinalehe «Laevaehitaja» viimati ilmunud number on tundu- 
a l t  parem  eelmisest. Juhtkirjana esitatud artikkel «Kui sul on 
im e k s kommunistlik noor, siis kinnita seda tegudega» on kirju- 
i tu d  asjalikult ja huvitavalt. Terava kriitika alla on õpperühma 
,.43 üliõpilane MihailovsM võtnud logel emakalduvad üliõpilased 
>utonovi, Zolotovkini ja Torfi. Kahju ainult, et viimased katsu- 
a d  kriitikat kinni mätsida nimetatud artikli tindiga kokkumääri- 
l i s e  teel. Pretensiooniks «Laevaehitajale» on see, et edaspidi 
(jõ ra tak s rohkem tähelepanu artiklite korralikkusele ja vähenda- 
a&s miinimumini ortograafiliste vigade arvu.

T e iste s t  tunduvalt haletsemisväärsemat pilti pakub keemia- 
aäeteaduskonna seinaleht «Keemik». Siin soovitakse alles head 
lut aastat. Pole ka ime, sest viimase numbri ilmumise kuupäe
vaks on 2 9 . detsember 1956. Toimetuse kolleegium, kuhu kuulu
vad üliõpilased Panin ja Trambovetski ning vanemlaborant Paja, 
In katsunud läbi saada isegi pühadenumbri koostamisel küllalt 
m ugavalt. Sõnalistest materjalidest leiame seinalehest ainult 
tomsomolibüroo äärmiselt üldsõnalise artikli teaduskonna komso- 
n o litö ö st, selle kõrval asuvad pildikesed on aga suuremalt osalt 
n a h a  joonistatud ajakirjandusest ega paku eriti midagi.

K o g u  «Keemik» on aga vormistatud üldiselt näotult n in g  jätab 
lokakuse ja  hoolimatuse mulje.

N e e d  oleks lühidalt puudused meie teaduskondade seinalehtede 
ju u res , millised tuleb kõrvaldada.

K äesoleval õppesemestril korraldab ajaleht «Tallinna Polü- 
teh n ik » koos instituudi komsomolikomiteega kaks seinalehtede 
ü lev aatust. Esimene neist viiakse läbi 1 .— 20. m ärtsini TPI 
kunstilise Isetegevuse ja omaloomingu olümpiaadi raames. Sellel 
p arim ak s tunnistatud seinalehele kinnitatakse rändvimpel peal
k ir ja g a  «T PI parim seinaleht» ja seda võetakse ka arvesse tea
duskondade paremusjärjestuse määramisel olümpiaadi üldvõitja 
selgitam isel. Teine ülevaatus toimub 1 .— 20. maini.

Seega on teaduskondade seinalehtede toimetuste peamiseks 
ülesandeks valmistuda nimetatud ülevaatusteks täie tõsidusega ja 
t e h a  kõik, et meie seinalehed muutuksid huvitavateks, elavateks 
j a  kauniteks, et nad õigustaksid endid teaduskondade häälekand
ja te n a .

NEMAD ESITASID PARIMAD KAVANDID

39 aastat nõukogude relvastatud jõude
23. veebruaril k. a. täitus 

kolmkümmend üheksa aastat 
Nõukogude Liidu relvastatud 
jõudude organiseerimisest. Meie 
rahvas tähistas seda päeva pidu
likult — heideti pilk tagasi Nõu
kogude Armee ja  Meresõjalaevas- 
tiku ajaloole ja  kuulsusrikkale 
võitlusteele, kuulati sõjaasjandu
se veteranide jutustusi, korralda
ti aktusi, koosolekuid ja  kont
sertõhtuid.

Nõukogude Armee sündis ja  
karastus karmis võitlustules nõu
kogude võimu eest võõramaiste 
vallutajate ja  sisemise kontrrevo
lutsiooni vastu. 28. jaanuaril 
1918. aastal kirjutas V. I. Le
nin alla dekreedile Tööliste-Talu- 
poegade Punaarmee organiseeri
mise kohta. Kahe nädala pärast 
avaldati dekreet Tööliste-Talupoe- 
gade Punalaevastiku loomisest. 
23. veebruaril 1918. aastal and
sid noored Punaarmee polgud 
lahingutes Narva ja  Pihkva all 
otsustava löögi saksa imperialist
likele vägedele,, peatades nende 
pealetungi Petrogradile. See päev 
sai Nõukogude Armee sünnipäe-

Nõukogude Armee, löönud pu
ruks 1943. a. suvel Kurski kaa
rel vaenlase pealetungivad väe
koondised, läks vastupealetungi
le, paiskas hitlerliku armee kau
gele läände ja seadis lõpliku 
katastroofi ette.

1945. a. kevadel, arendades 
hiigelpealetungi, purustas Nõu
kogude Armee vaenlase Berliini 
väegrupeerlngu ja  heiskas võidu- 
lipu Saksamaa pealinna — Ber
liini kohale. Neli kuud hiljem 
alistus imperialistlik Jaapan, te
ma peamise löögijõu — Kvan- 
tungi armee purustamise tagajär
je l meie vägede poolt.

Korduvalt on püüdnud imperia
listlikud maad süüdata taas sõja- 
tuld maailmas, kuid kõigi rahu
armastavate rahvaste võitlus, 
kelle esirinnas asub Nõukogude 
Liit oma relvastatud jõududega, 
on suutnud need inimvaenulikud 
plaanid nurja ajada.

Nõukogude Armee seisab 
kindlalt meie maa ja  ülemaailm
se rahu kaitsmise positsioonidel.

«Noblesse oblige» (seisus ko
hustab), ütleb prantslane. Meie 
oludes küll mitte seisus, kuid ni
mi, antud olukorras T PI, kohus
tab paljukski. Need kolm tähte 
— T P I — kohustavad meie kol
lektiivi õppima, õpetama ja  töö
tama nii oma erialal kui ka ühls- 
kondkku1 tööl eeskujulikult, ja 
jõudu säästmata.

Olgu nüüd õppimise ja  eriala
se tööga kuidas on, kuid ühis
kondlik töö TPI-s lonkab tublisti. 
Tavalises igapäevases elus ei 
paista see niivõrd silma, kuid 
käesolevas kohalikkude nõukogu
de valimiste eelses kampaanias 
avaldub see eriti teravalt. Mil
lega seletada asjaolu, et agitkol- 
lektiivi formeerimine venis luba. 
matult kaua ja  kollektiiv tuli 
kokku oma esimesele seminarile 
häbiväärselt väikesearvulisena 
alles 8-dal veebruaril '20. jaa
nuari asemel? See tuleb sellest, 
et meie kollektiivis leidub inime
si, nii õppejõudude kui ka üliõpi
laste hulgas, kes ei hooli meie 
asutuse heast nimest ja  kes pea
vad ühiskondlikku tööd mingiks 
mõttetuks koormaks ja  püüavad 
sellest nii kaua kõrvale hoida kui 
vähegi võimalik. Mida ootas sm. 
Korsmik J.6. jaanuarist kuni 8. 
veebruarini? Ta ootas üliõpilaste 
minekut õppevaheajale ja  siis 
nende tagasitulekut. Aga kas meie 
suurearvuline õppejõudude ja  
teenistujate kollektiiv ei ole suu
teline agitatsioonitööd teostama 
iseseisvalt? Mida ootasid teadus
kondade parteigruppide sekretä
rid ja  agitbrigaadlde juhid? Kas 
seda, et Kalinini Rajooni Täitev
komitee kutsuks oma koosolekule 
T P I parteibüroo sekretäri, vali
misjaoskonna nr. 17 valimisko
misjoni esimehe ja  agitpunkti ju
hataja ning näitaks neile T P I 
agitkollektlivi äärmiselt nõrka 
tööd valijatega. (Sarnane kutse 
toimuski 20. veebruaril ja  täitev
komitees konstateeriti, et 17 vali- 
misjaoskoxid on nimekirjade 
kontrollimise poolest viimasel ko
hal rajoonis! See fakt ei tee-' iga
tahes au TPI nimele arvestades,' 
et T P I on eelmistel valimistel ol
nud agltatsloonitööga rajooni pa
rimate hülgas.

Peale seda saatis T P I komso- 
molikomitee rea aktiviste vali
misjaoskonda. See andis ka tule
musi. Ühe õhtuga käis 3 0 0  vali
ja t oma nime kontrollimas.

25. veebruaril oli seis järgmi
ne valimisjaoskond nr. 16: vali
jaid 1999 — kontrollinud 1884
— seega puudu veel 115 valijat 
ja valimis jaoskond nr. 17 vali
jaid 2202 — kontrollinud 1804
— seega puudu veel 398  valijat.

Mida mõtlevad sm-d: Tiismus
ja  Jasulovitš — millal kavatse
vad nad täita oma ülesande?

Terve rida valijaid on avalda
nud rahulolematust selle kohta, 
et agitaatorid pole neid külasta
nud ja  nad ei tea õieti mis ring
konnas nad hääletavad.

Ühel õhtul tulid agitpunkti 
kaks laevaremonditeaduskonna 
naisüliõpilast ja  küsisid?* minult, 
et mida nad peavad nüüd tege
ma. Tegin neile selgeks ülesan
ded ja  imestasin nende brigadi
ri, parteigrupl sekretäri ja  agit- 
kollektiivi juhtide tööstiili üle 
mis võimaldab agitaatoreid välja 
saata ilma neile nende kohuseid 
seletamata.

Kuid päike ei koosne ainult 
plekkidest, samuti on T P I agit- 
kollektiivis plekkide kõrval ka 
heledaid k oh ti.' Meie agitkollek- 
tlivis on mitmeidki brigadire, 
kes tunnevad muret oma brigaa
di töö pärast (a neid võib tihti 
näha agitpunktis. Tublideks bri
gadirideks on näiteks sm-d: Vil- 
jarand, Vilbok, Kask, Uus ja  te i 
sed. Samuti on agitaatoreid kes 
peavad-pidevat kontakti oma va
lijatega '(Piiroja, .Mesipuu, K i
kas, Ilves, Poverus, Einbaum, 
Masing, Kallakas jt.).

Tuleb märkida kinomehaanik 
Jürgensoni hoolsat tööd agit
punktis toimunud üritustel film i
de näitamisel ja  sm-. Kunila 
tööd agitpunkti sisustamisel ja  
teadaannete valmistamisel. Häs
ti esines ka T P I Meeskoor 1 7 .  
veebruaril toimunud valijate õh
tul.

Lõpuks tahaksin märkida, et 
meie instituudis on teadlasi mit
mesugustelt- erialadelt, kuid kui 
on tarvis agitpunkti mõnd popu
laarteaduslikku loengut siis on

selle saamisel tõsiseid raskusi ja  
tavaliselt aitavad välja nooremad 
töötajad nägus m-d: Schults, Agur, 
Väljataga. Arvan, -et igalt eri
alalt saaks koostada huvitava po
pulaarteadusliku loengu mida 
saaks kanda ette valijaile. See 
aitaks tutvustada laiadele rahva
hulkadele T P I teadlaste tööd ja  
laiendaks ka kuulajate silma
ringi.

Perioodil kuni valimispäevani 
on T P I agitkollektiivil teha suur 
ja tähtis töö •— tutvustada vali
jaile ülesseatud saadikukandi- 
däcit-s

Loodan, et TP I agitkollektiiv 
suhtub sellesse töösse tõsisemalt 
kui valijate nimede kontrolli
misse. A. TALVET,

agitpunkti juhataja

M äeosakonna üliõpilased Vladi
mir Ivanov (0-65) ja  Anatoli 
TatartŠuk (0-25) vahetunnil aega. 
viitmas.

vaks .nõukogude rahva iga-aas- 
taseks pidupäevaks. j

Peale kodusõja lõppu, nõuko
gude korra kindlustamist ja  vä- 
lisinterventide täielikku purusta
mist seisid nõukogude relvasta
tud jõud rahuliku ülesehitustöö 
aastail kindlalt valvel Nõukogu
de riigi huvide eest. Ja  kui 22. 
juunil 1941. aastal tungis fašist- 
lik Saksamaa sõnamurdlikult kal
lale Nõukogude Liidule, usaldas 
meie rahvas nõukogude relvasta
tud jõude ning ta ei eksinud oma 
usus võidusse.

Joovastatud oma triumfimar- 
sist Lääne-Euroopas, kindel välk
kiirele võidule, tungis hambuni 
relvastatud hitlerlik röövarmee 
meie sisemaale. Kaitstes kodu
maad ennastsalgavalt, hajutas 
Nõukogude Armee hitlerlaste ja 
burad plaanid ja  purustas 1941. 
aasta lõpul Moskva all miljonili
se fašistliku armeegrupeeringu. 
Peale ajaloolist Stalingradi la
hingut, milles hävitati 330  000- 
meheline vaenlase grupeering, 
haaras meie armee kõikjal stra* , 
teegilise initsiatiivi. I

Nagu teada lõppesid 15. veeb
r u a r i l  k. a. T P I lõpumärgi ja  
vorm im ütsi ning mütsimärgi ka
v a n d ite  saamiseks korraldatud 
konkursid .

H ilju ti toimus ka konkursside 
■žürii, kuhu kuulusid ELKNU 
T P I  komitee sekretäri asetäitja 
s m . Kesküla, ametiühingukomi
t e e  esim ees sm. Allik ja  graafi
k a  'kateedri joonistamise Õppe
jõ u d  sm. Kunila, koosolek, kus 
t e h t i  kokkuvõte konkursside tu
lem ustest. . ' ■ ' ’ , -

Selgus, et T P I lõpumärgi ka
v an d ite  konkursile polnud esita
tu d  ühtegi tööd. Vormimütsi ja  
m ütsim ärgi kavandite konkursist

oli aga osavõtt rahuldav. Selles 
osas oli esitatud 8 kavandit.

2 ürii otsuse kohaselt määrati 
esimene auhind märgusõna «Viis- 
täht» all esitatud kavandile, mil
le autoriks 'osutus, nagu ümb
riku avamisel selgus, õpperühma 
•ME-43 üliõpilane A lb e rt Leet.

Teise auhinna vääriliseks tun
nistati Õpperühma E -2 1  ülõpi- 
lase Harald Reha märgusõna 
« E - l l l »  all esitatud kavand, 
kuna kolmas auhind otsustati 
välja anda märgusõna «Gilet» 
kandvale, õpperühma EV-63 'üli
õpilase Toom Vesti poolt valmis
tatud' vormimütsi j  a mütsimärgi 
kavandile. "• \ '

Tartu Riikliku Ülikooli IV kur
suse õigusteadlane Jaatt Vaha saa
bub külla Lenini pst. ühiselamusse.



Ü L E M A A IL M S E  NOOBSOOFESTIVAL1 KANDIDAATE

Kõhe ikui sai -teatavaks, et 
õppeedukuselt ja  ühiskondliku, 
töö poolest parim komsomoiigrupp 
meie instituudist saadetakse 
19 5 7 . a. suvel Moskvas toimu
vale VI Ülemaailmsele noorsoo- 
ja  üliõpilasfestivaiile, otsustasi
me võistelda õiguse eest kuuluda 
festivalisõiduks kandideerivate 
komsomoligruippide hulka.

Meie õpperünma kommunistli
kud noored on küllalt võimeli
sed ja  aktiivsed. Seega on meil 
olemas kõik võimalused edukaks 
tegevuseks nii õppe- kui ka ühis
kondliku töö' alal. Tuleb ainult 
neid võimalusi õigesti kasutada.

Talvise eksamisessiooni läbi
sim e edukalt. Üliõpilased Bog
danova, Litvinova ja  Mirkina 
said kõigil eksameil ainult väga 
head hinded. Levinal, Zujeval 
j a  Madisoval esineb eksanunui- 
nete hulgas ainult üks «neli», 
teised on aga «viied» ning pal
ju d e l teiste.gi on ainult eeskuju
likud hinded.

Ühiskondlikust tegevusest võ
tavad  õpperühma kommunistli
kud noored osa aktiivselt. Möö

dunud semestril viisime läbi 
kogu õpperühmaga vestluse, kus 
meie teaduskonna parteigrupi 
sekretär sm. Bogdanov, ikes käis 
1956. a. Rootsis ja  Prahas toi
munud rahvusvahelise üliõpilas
liidu kongressist osa võtnud 
ELKNÜ Keskkomitee sekretär 
sm. Jürna jutustasid meile noor
te elust ja  õppimistingimustest 
välismaal.

Meie tütarlapsed on tuntud 
aktiivsete puhkeõhtute organi
seerijatena mitte ainult teadus
konna, vaid ka kogu instituudi 
ja  samuti ülelinnalises ulatuses. 
Näiteks aitas meie komsomoli- 
grupp märkimisväärselt kaasa 
rahvusvahelise sõprusnädala üri
tuste raames korraldatud üliõpi- 
lasbalii õnnestumisele. Eriti on 
sellel alal silma paistnud kom
munistlikud noored Gluškina, 
Levina ja  Madisova.

Et praktiliselt jälgida meie 
tulevase eriala seisukohalt täht
sate ettevõtete tehnoloogilist toot
misprotsessi käisime ekskursioo
nil tehases «Tarbeklaas». Sa
masuguse külaskäigu kavatseme

korraldada ka kummivabrikusse 
«Põhjala».

Mitmed meie kommunistlikud 
noored võtavad osa draamaringi, 
motosektsiooni ja  koreograafia- 
ringi tööst ning juhatavad meie 
šeflusaluses keskkoolis keemia
ringi tööd.

Püüame töötada edaspidi nii, 
et omandaksime reaalse välja
vaate pääseda festivalikandidaa- 
tide hulgast tegelike sõitjate 
hulka. Praegu abistame näiteks 
teaduskonna agitbrigaadi vali
miskampaania läbiviimisel. Ter
ve rida üliõpilasi on lülitunud 
UTÜ liinis teaduslikule tööle, 
valmistume instituudi kunstilise 
isetegevuse ja  omaloomingu- 
olümpiaadiks ja  osavõtuks ins
tituudi võiimlemisvõistlustest.

Kevadiseks eksamisessiooniks 
püüame aga valmistuda selliselt, 
et sooritada kõik eksamid kogu 
rühma ulatuses eeskujulikele hin
netele.

L. LITVINOVA, 
õpperühma KS-85 komso- 

moligrupi sekretär

Ekskursioonilt Leningradi
I. VAITMAA (MT-64)

TOIMETUSELT
«Tallinna Polütehnik» avaldas 

1 9 5 6 . a. 4 . ja  6. numbrites sm. 
A . Voldeki artikli «Vanadest ja  
noortest kaadritest», kus artikli 
a u to r peatub muude küsimuste 

* h u lgas raamatu «Üldine elektro
teh n ik a»  sm. H. Riikoja poolt 
k ir ju ta tu d  osal ja  annab sellele 
n eg atiivse hinnangu.

Vastuseks sellele sai toimetus 
sm . H. R iikojalt kirja, milles ta 
k ritise erb i sm. Voldeki nimetatud 
a r tik lis  toodud seisukohta.

Avaldame lühendatult kirja 
s e l le  osa, milles tuuakse välja
võ tte id  hinnangutest «Üldises 
elektrotehnikas» esinevate sm. 
R iik o ja  poolt koostatud peatük
k id e  kohta.

Es J: eks väljavõte hinnangust, 
m ille le  on alla kirjutanud Tallin
n a  Telefonivõrgu peainsener K. 
M änd , laboratooriumi vaneminse
n e r  A. Otto, jaamade vaneminse
n e r  R. Espe ja  automaattelefoni
ja a m a  insener O. Uusküla:

«Teemad oh keeleliselt ladu
s a s  sõnastuses selgelt ja  asjali
k u l t  esile toodud. Valitud mater
j a l  on lugeja seisukohalt otstar
b e k a s  ja  seadistest vajaliku ette
k u ju tu se  saamiseks küllaldaselt 
v aru sta tu d  selgitavate jooniste 
n in g  skeemidega. Side ja  signa
lisa ts io o n i alal töötajaile täidab 
k oo sta tu d  osa küllaltki suure lün
g a  sidealases kirjanduses . . . 
K ah tle m ata  on esitatud materjal 
v a ja l i k  ja  leiab kasutamist side- 
a l a  praktikute poolt. Rõhutades 
e r i t i  neid peatükke, mis käsita
v a d  elekterside teooriat ja  seadi
s e id ,  võib öelda, et nad on vaja
l ik u d  sidekaadri kasvatamisel ja  
k v alifik atsio o n i tõstmisel, kuna 

/ sideasutustes peetavail tehnilisil 
lo e n g u il  kasutavad lektorid tee

m a d e  koostamisel ja kuulajad
Q-ine läbitöötamisel peamiselt
<3 o ts . H. R iikoja poolt koostatud 

'O s a s  ilmnenud materjale.»
'Teiseks väljavõtteid Tallinna 

Kommunaalehitustehnikumi si- 
'p e te h n ilis te  eriainete ainekomis
j o n i  koosoleku protokollist, mis 
k a n n a b  tehnikumi elekterside ala 
^(PP^jõudude — ainekomisjoni 
J u h a t a ja  A. Isotamme ja  aineko
m is jo n i  liikmete V. Timo, A. 
P õ d r u s e  ning U. Respeli allkir
j u .  « ...a in e k o m is jo n  asus eel
m a in itu d  raamatu üheksanda osa1 
~ - «Elekterside» suhtes järgmis
t e l e  seisukohtadele:

H . R iikoja koostatud elekter
s i d e t  käsitav raamatu osa kuju
t a b  ainulaadset algupärast tervi
k u t ,  milles asjatundlikult ja  me
lo o d il is e lt  õigesti on käsitatud 
®Uureulatuslikku ainestikku. See
ju u r e s  on autor suutnud oskusli
k u l t  eraldada olulisemat mater
j a l i  vähem olulisemast, kasutades 
m a k s im a a lse lt ära selles raamatu 

olevat ruumi. Ainestiku kä- 
^ t a m is e l  on sõnastus tihe ja  
T fp n tsiisn e ; sõnastuse keeleline 

ja  väljendusviis — täiesti 
*O ad . Tehnilise sisu poolest vas

t a b  käsitatud materjal raamatu 
Am u m isaegse teaduse ja  tehnika 

m se im e le ; kasutatud ter-minoloo- 
p m  üldiselt vastab eriõppeasutus-

Ja  sideettevõtetes ning -asu- 
m s t h s  käibel oleva1 terminöloogia- 
p u .  -"Väihiistätüd joonised on öts-

ÕPPETÖÖ EESKIRJADE RAKENDAMISEST
Äsja ilmus Tallinna Polütehni- 

lise Instituudi õppetöö korralda
mise eeskiri, mille täitmine on 
kohustuslik igale meie instituudi 
üliõpilasele. Seoses sellega juhi
me kõigi meie kollektiivi Uikme- 
te tähelepanu sellele, et eeskirja
de rikkumine ükskõik millisel 
moel ja  ükskõik kelle poolt lan
geb vastava distsiplinaarkaristu
se alla.

Sageli võime kohata juhtu
meid, kus üliõpilased lahkudes 
auditooriumist jätavad endist ma
ha segiaetud laudaderead, tihti 
isegi paberitükke, suitsuotsi jne. 
Sellise hooletuse eest võetakse 
nüüd esmajoones vastutusele rüh
mavanema poolt määratud õppe
rühma korrapidaja, viimase puu
dumise korral aga rühmavanem, 
kui oma kohustusi mittetäitnu.

Haruldased pole ka juhud, kus 
üliõpilased liiguvad instituudi 
ruumides üliriietes ja  meesüliõpi- 
lased isegi peakatetes, suitseta
takse selleks mitte ettenähtud 
kohtades jne. Ka sellistele asja
dele tuleb teha lõpp.

Õppetöö eeskirjast kinnipida
mise kontrolli hakkavad regu
laarselt teostama instituudi ühis
kondlike organisatsioonide poolt 
moodustatud grupid, kes jälgiyad 
eeskirjade täitmist ja  teevad kor
rarikkujate kohta ettekande TPI 
direktorile nimetatute käskikirjä
tiseks karistamiseks.

Toimetus on arvamusel, et 
uute eeskirjade rakendamine 
aitab tõhusalt kaasa ka sm. Rün
ga kirjutuses «Progress» toodud 
puuduste kõrvaldamisele.

Oma igapäevastesse rahkeldus- 
tesse mattunu.lt me mõnikord ei 
märkagi pidevalt toimuvaid muuda
tusi oma lähemas ümbruses. Alles 
mõõdutuid pikemale epohile üle
vaatlikku pilku tagasi heites või
me selgesti märgata nende muuda
tuste olemasolu ja  tajuda nende 
olemust.

Heidame korraks pilgu tagasi 
TPI koridoridesse ja auditooriumi
desse peale tööpäeva lõppu 10 aas
ta jooksul järjest.

1947 — Hakkavad ilmnema uute 
kommete tärkamise esimesed tunnu
sed: üksikud üliõpilased pilluvad 
pliiatsi teritamisel tekkivad lõike- 
laastud vargsi põrandale.

1948 — Lohakuse seeme on TPI 
seinte vahel nähtavasti sattunud 
heasse pinda: pliiatsipuru põran
dale pildumise komme on levinud 
juba massidesse. Vähehaaval proo
vitakse ka paberit pilduda põran
dale, aga esialgu veel üsna tagasi
hoidlikult —  ainult paberikastide 
lähemasse ümbrusse.

1949 — Lisaks eelpoolmainitud 
«edusammudele» hakkavad eesrind
likumad suitsumehed poetama tiku- 
otsi igasugustesse õnarustesse ja  
seinapragudesse, mis leiduvad 
ametlike suitsetamiskohtade lähe
mas ümbruses.

1950 — Tikuotsi loobitakse juba 
põrandale ja  treppidele, haruharva 
juhtub mõni neist kukkuma ka veel 
prügikasti või tuhatoosi.

1951 — See on uputuste algaasta

«Ma kujutan ette, kuidas kodus 
kirbud mind praegu taga otsivad!» 
ohkas keegi, kui öine Leningradi 
rong Aegviitu oli jõudmas. Tallin
nast saadik oli meie kaks kupeed 
ekskursante laulnud, 40 L-tähega 
naisenime välja otsinud, «tere sol
dati» paar korda läbi mänginud, 
nüüd oli järg anekdootideni jõud
nud. Magama jäime vagunis kõige 
viimastena (harjumus eksamises
sioonist1), kuid 26. jaanuari hom
mikul pidime paratamatult tõusma 
ja  meid ootavasse bussi üle kolima. 
Tunni aja pärast olime Leningradi 
Ždanovi-nim. Ülikooli juriidilise fa
kulteedi ühiselamu fuajees. Kahe 
tunni pärast tuli komandant, saime 
laost voodipesud ja  läksime laiali 
tubadesse, kus oli vabu voodeid.

Keskpäeval kogunesime kõik 23 
ja põlise leningradlase, meiega kaa- 
sasõitnud õppejõu sm. Mutri juha
tusel möödus esimene linnasõit nii 
märkamatult, et «no mina siit küll 
praegu tagasi sõita ei oskaks!» Na
gu selle kinnituseks sõitsid õhtul 
mõned algul Moskva maantee tram
mi lõpppeatusse ja jõudsid alles 
tund aega hiljem koju, Malaja Oh- 
taie.

Kogu 9-päevaseks Leningradis 
oleku ajaks kujunes umbes järg
mine päevakord: hommikul ja õhtul 
sõime niisama, kuivalt või ühisela
mu sööklas, lõuna ajal linnas või 
üldse mitte; päevas oli üks-kaks

kaitse jumalanna Ateena, õrn Aji 
dite ja  kavalalt naeratav Amor. j 
matate külmad marmor kujud mul 
tusid hingestatud jutustusest kuk 
sete juuste ja siniste silm adega Aü 
niteks, tugevateks inimesteks Krej 
ka kõrge lõunamaise taeva all ] 
niisugusteks, nagu neid nägid mii 
naskreeklased ise! Meie silm ade cl 
hakkasid nagu elama marmorisse!, 
vinenud riigijuhid ja väepealike 
Huvitav oli järgmine juhtum. J', 
tustanud ühest Rooma valitsejas 
küsis ekskursioonijuht: «Mis van 
võis olla selle mehe habe?» Endi 
ootamatult leidsid kõik, et mei 
oli tingimata punahabe. Au iidi 
skulptori meisterlikkusele!

Jumalused ja  väejuhid asenduss 
kujudega roomlaste majadest. Tah 
matult tekkis nii mõnegi näole nai 
ratus, vaadeldes mängivat poisike, 
purskkaevul. Aukartust äratas ji 
malate jumal — Jupiter. See mm 
seumi hiiglane seisis ka blokaa 
ajal samal kohal. Selgus veel, > 
purpur on omapäraselt ilus, tum 
pruunikaspunane värv, et käibeloh 
vad nimetused «draama» ja  «h 
möödia» pärinevad kreeka viljakm 
ja  viinamarjade jumaluse Dtonysi 
se pühadel peetud pidustustest, j 
et oma õukonna ülimaks hämma, 
tuseks tõi Itaaliast Venemaale es 
mese skulptuuri Peeter I. Sel 
naisekuju äravedamiseks tuba tao 
ledes kinkis Peeter I  rooma paav,

tarbekad ja  joonestustehniliselt 
kõrgekväliteedilised.

Eeltoodut kokku võttes tuleb 
anda H. Riikoja tööle täiesti po
sitiivne hinnang. Sidetehniliste 
eriainete ainekomisjon leiab, et 
traatside ja  signalisatsiooni ning 
automaatika küsimuste valgusta
mise alal on H. Riikoja «Üldise 
elektrotehnika» II trüki elekter
side osaga teinud hea algatuse 
eestikeelses tehnilises literatuu
ris . . . »

Jäägu nüüd lugeja enese ot
sustada, kas need, elektersidet 
käsitlevate peatükkide kohta; 
elekterside eriteadlaste poolt an
tud hinnangud ühtivad A. Volde
ki; kui 'elekterside alal eriteadla
seks 'mitteoleva isiku ärvamu- 

-segal; ■■

TPI-s. Uputusi põhjustavad peami
selt käimlate pissuaaridesse ja pe- 
sukaussidesse pillutavad konid ja 
tikuotsad. Uputused tekivad range 
järjekindlusega 10—20 korda aas
tas.

1952 — Sel aastal võib juba 
märgata esimesi suitsukonisid kori
doride paneeliäärtel. (Peab ütlema, 
et paneeliäärtest paremat paigutus- 
kohta konidele võib küll vaevalt 
leida!)

1953 — Konisid hakatakse juba 
vähehaaval pilduma põrandale, tõsi 
küll — esialgu ainult ametlike suit
setamiskohtade ümbrusse.

1954 — See on murranguline 
aasta TPI-s: likvideeruvad ametli
kud suitsetamise kohad vastavate 
siltide lõpliku amortiseerumise ta
gajärjel. Sellest ajast peale haka
takse mahvima juba igas kohas 
(kuid veel mitte igal a j a l ) .  Suit- 
setamisjätteid pillutakse esialgu 
siiski rohkem sellekohastesse kasti
desse kui põrandale.

1955 — Prahti langeb juba roh
kem põrandale kui prügikastidesse.

1956 — Prügikastid näivad ole
vat muutunud juba tarbetuiks igan- 
deiks. Ka tühjad suitsukarbid loo
bitakse juba põrandale, rääkimata 
suitsuotstest. Eksamisessiooni päe
vil võis koridoridest kartuhkorvitäi- 
si konisid kokku pühkida! Ka tooli
de, laudade, uksekäeraudade ja ka- 
pilukkude lõhkumine on võtnud 
head hoogu.

Olemegi jõudnud käesolevasse, 
1957-sse aastasse. «Progressi» kii
rendamiseks panen ette sel aastal 
hakata massiliselt propageerima ja 
juurutama suitsetamist auditooriu
mides loengute ajal koos konide ja 
igasuguse muu prahi pildumisega 
ainult põrandale. Toolide ja  lauda
de lõhkumise senist tagasihoidlikku 
traditsiooni soovitan kohe laienda
da' k a  uste ja  akende lõhkumisele. 
Veel suuremad lõhkumised aga 
võiks planeerida järgmiseks viis
aastakuks arvesiusega; et TPI prae
gused hooned saaksid maatasa pa
rajasti selleks ajaks, kui instituudi 
uued hooned Mustamäe juures 
jõuavad'katuse alla.

Selleks TPI tudengkonnale, ■eriti 
nooremale generatsioonile, head 
edu soovides: kõige-raustusegä 

■, V  - ' RÜNGA: 'OTT, 
graafika kateedrist

Aga kus on noormehed?

tite Pirita kloostrist leitud «puhm 
säilmed».

Mitte_ kõigil Ermitaaži kü lastaja  
tel ei õnnestunud pääseda pooltel 
seks tunniks muinasjutumaailma -  
muuseumi kuld- ja väärtesem et 
fondil Astudes sellesse ku lla ku 
ningriiki,' meenusid tahtmatult sel 
le maagilise metalliga seotud m õis 
ted: kultaväljad, kullapalavik, kui 
laotsijad, kulla võim, kulla eri

7 r vaacieldes seda tohu 
tut kulla,hulka, ei ilmutanud k e e s  
selle ohtliku palaviku sümptoom e 
Sut-sealt kostus ainult vahete-vahe  
<<Mh j a j e e  kõik on puhtast kui
väliakZ 0i , <<̂ aatah> A fg a a n id e s  
väljakaevatud massiivsete eh teas ja
b%Jn\ ernide Ja  loomaAjukesi<  kõrval on imepeened nn. F eodosu  
kõrvarõngad. Kõrvarõnga k esko sas  
se suutis muinaskreeka ku llasept  
suurendusklaasita meisterdada ter■

7 SW nŠdkS am  M iasa lm Pi va-

TOIMETUSE KOLLEEGIUM :

V. Garina (toimetaja) 

Kanošin, Saarepera, õun, Ärtnus> 

Ausmees, Pallo, Sandrak, L iblik , 

Semper ja  Viljarand; ; ,

0 0 0 4 2 Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, Pikk 4 0 /4 2 . Üksiknumbri hind 2 0  kop. Tellimise n r. 7 1 4

ühist üritust, muu aeg oti enda 
käsutuses, õhtuti hakkas aga in
ternaadi tantsupõrandalt kostma ka 
eestikeelset juttu ja naeru. Koha
likud üliõpilased ütlesid, et oleme 
üle tüki aja üks väga lõbus ekskur
sioon!

Esmalt käisime meid majutanud 
Zdanovi-nim. Ülikooli peahoones. 
See, veel Peeter I  ajal ehitatud 12 
kolleegiumi hoone asub Neeva pa
remal kaldal, Vassili saarel. Lähe
duses asuvad veel mitmed muuseu
mid, raamatukogu. Mälestustahvel 
jutustab: «Siin õppis V. /. Lenin ...»  
Vaatasime ruume, kõndisime pikas 
koridoris — kappides nahkköites 
raamatud, seintel juba ajaloost tut
tavad portreed ülikooli kuulsatest 
kasvandikest, siin-seal veel üksi
kuid teadusele pühendunud üliõpi
lasi konspektidega. Selle suure üli
kooli fakulteetide hooned ja ühis
elamud asuvad aga mitmel pool 
linnas laiali.

Väikese ülevaate andis linnast 
ringsõit turismibussiga. Lühike 
peatus noores pargis kujunes aga 
tõesti aktiivseks puhkuseks — sa 
das ju paksu sulalund! Sellepärast 
ongi sellelt rangelt «ekskursiõoni- 

! tikult» pildilt kadunud juba pea
aegu kogu meie grupi meespere.

Huvitava ' üksikasjana märgati 
haruldast sarnasust «Tartu maan
tee torni» ja  ühe pärast sõda 
Moskva maantee äärde ehitatud 
maja torni vahel.

Läheks igavaks kõigest kuuldust- 
nähtust jutustada kronoloogilises 
järjekorras. Alustan Ermitaažiga, 
kus käisime kolmel päeval. Sellest 
hiigelmuuseumist on palju kirjuta
tud,. seepärast ainult m eeldejääva
mast. Silmatorkavalt suur on külas
tajate hulk, mis muuseumi sulgemi
se eel tekitab tänaval raudteejaa
ma meenutava inimvoolu. Kuuldes, 
et oleme Tallinnast, hakkas muu
seumi teaduslik kaastöötaja sm, 
Skudnova vabade ekskursioomjuh- 
tide puudusel ise meile tutvustama 
Vana-.Kreeka ja -Rooma saate.:'Siin 
on: vägilane Herakles — kord loo
mutruus elusuuruses, kord oma< 
võimsasse haardesse' haaratud* hin- 
geheitva lõviga, kiivris ja  odaga

.^ k o n n a s  sädelesid  ja 
A j g j i d  kristall ja  kalliskivid tsa a 
ride ja uhkate varakambritest. la a  

meistriieos! M ustal s a 
metil lebavad kalliskividega, sõna
fo o Z  t  teh  halvatud tubaka- 
s 7 s t a t t *  ^ s u g u s e s  suuri
Z de Z  t j ä  ,iSUSkepid ia tsarin-
ermSdM J t, f aatsele muumiate
c m s tls ttd i 7 faai tie i“ tuhande-
ntnnlfstl ^obuste voi meisterlikkude

t e lg i
s iia . tagasitulekuks. !alU te'da aega

(Järgneb)


